



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 13TH JULY

FINISHED SHEEP

Auctioneer: PHIL JONES

PRIME LAMBS

A very decent entry of 1127 lambs once again. Trade still very pleasing for mid July, with SQQ 375p/kg. The best sellers all 380-400p/kg, with top selling at 406p/kg (£138-34kg) for Beltex X lambs from T Davies, Llest, with another pen of 34kg at £134 (394p/kg) from the same home. The majority of Lightweights 370-390p/kg, with a big bunch of 29.5kg to £115 (390p/kg) from WE & CW Jones, Barnettts.

The 35-36kg lambs mostly £132-£138, with the 38-39kg lambs from £145-£150.

Best of the 40kg to £157 (393p/kg) from JR Williams, Pill Farm, with this super run of lambs also seeing 42kg to £165 (393p/kg), and 44kg to £172.50 (392p/kg). A big proportion of 40-44kg lambs 375-390p/kg.

Heavies to 375p/kg on two occasion with (£182-48.5kg) from AJ Jones & Son, Crown Farm, and 48kg to £180 again from JR Williams.

In terms of £/head, top at £190 on 3 occasions; (£190-51kg) JR Williams, Pill Farm; (£190-50.8kg) DG Greenhill, Langstone Farm & (£190-51.2kg) JO & P Jones & Son, Cefn Garw, with several other 48-51kg lambs from £180-£182.

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
17-25.4kg	23	368.00	350.07
25.5-32kg	118	390.00	381.30
32.1-39kg	493	406.00	374.97
39.1-45.5kg	388	393.00	374.91
45.6-52kg	103	375.00	368.52
52kg+	2	336.00	328.77
Total	1127		SQQ 375.0p/kg

HOGGETS & TOOTHERS

A small entry of Hoggs & Toothers, topping at 308p/kg for 32.5kg Welsh hoggs from PW, JA & MW Bevan, Great House. Top per head a terrific £190 (68kg) from E Attewell, Ivydene.

CULL EWES

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

An excellent entry of 338 cull sheep sold to a sharp trade with top selling of ewes at £252 and rams at £200, and an overall average of £141.67.

Plenty of trade across all breeds & types with the best Continental ewes regularly in excess of £200.

Strong demand again for the Welsh & Suffolk Welsh types with plenty of Welsh ewes in excess of £130. Plainer ewes from £50-£100.

STORE SHEEP

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

STORE LAMBS

Numbers beginning to increase and with this strong trade the reason for selling is obvious, and more could easily be sold.

Very little strength in the entry yet top selling of £127 from AR Powell & £120 from Lan Garth Stud.

COUPLES

Just a small entry with 7 Welsh ewes & 14 lambs from The Execs of DA Jones, Abertillery at £180 per couple, and 3 ewes & 4 lambs from WJ & HM Jones, Usk at £158 per couple.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager (07985 380910)

Lyndon Trumper (07774 644723)

Market Office (01291 690962)